旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 平成３１年３月１８日

発信課 観光スポーツ交流部都市交流課

担当者 村田

連絡先

電 話 ０１６６－２５－７４９１

ＦＡＸ ０１６６－２３－４９２４

E-mail  toshikoryu@city.asahikawa.lg.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程   ３月２０日

発表項目

（行事名）

平成３０年度旭川市・水原市青少年交流事業

 旭川市青少年訪問団水原市出発挨拶

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

標記交流事業の訪問団一行１２名が姉妹都市である大韓民国水原市を訪

問することに伴い，次のとおり出発挨拶を行います。

１ 日 時：平成３１年３月２０日（水）１７：１５～１７：３０

２ 場 所：市役所総合庁舎２階 秘書課第２応接室

３ 出席者：高校生１０名，引率者２名

４ 派遣期間：平成３１年３月２３日（土）～２７日（水）４泊５日

５ 事業内容等

姉妹都市韓国水原市との姉妹都市提携 25周年記念合意に基づき，「旭

川市・水原市青少年交流事業」を行っています。旭川市青少年訪問団一

行は，８月に来旭した青少年宅にホームステイするほか，学校訪問を通

じて同世代との友好を深め，水原市内視察等を通じて韓国の文化への理

解を深めます。

添付資料
有 ・ ○無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備  考